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Dodatak L 1k za 2023. 
uz obrazac L 1 ili E 1 za:

Potvrda o primitku

•	 Obiteljski dodatak Plus (stavka 3), obvezno ispuniti – čak i ako ste već podnijeli zahtjev svom poslodavcu
•	 Alimentacija (stavka 4), 
•	 Izvanredni izdaci za djecu (stavka 5)
•	 Dodatno oporezivanje naknade poslodavca za njegu djeteta (stavka 6.).

1)	  Kao dodatak obrascu L 1 nije potrebno ispuniti polje 1.2.
2)	 Unesite oznaku države za vozilo – npr. A za Austriju, D za Njemačku, H za Mađarsku, SK za Slovačku, SLO za Sloveniju
3)	 Stavku 4.1 treba ispuniti u svakom slučaju.
4)	 Ako se mjesečna obveza uzdržavanja promijeni tijekom godine, unesite prosječna vrijednost.
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4. 	Iznos odbitka za uzdržavanje i isplaćeno uzdržavanje

3. 	Obiteljski dodatak Plus

2023Savjet: Ovu izjavu možete ispuniti i 
predati i putem internetske stranice 
FinanzOnline (bmf.gv.at) – 24 sata 
dnevno i bez posebnog softvera.

Kako ispravno popuniti ovaj obrazac?
-	 Svi podaci moraju biti istiniti
-	� VELIKIM SLOVIMA i samo s crnom ili plava bojom – polja iznosa 

u eurima i centima 

-	 Također treba popuniti polja s istaknutim okvirom
-	 Primjenjive stavke treba označiti
- 	�U ovoj izjavi je dopušteno upotrijebiti i priznati jezik etničke  

skupine

Prima

Finanzamt Österreich
Postfach 260
1000 Wien

1. 	Podaci o podnositelju/-ici zahtjeva

D D M M G G G G

1.1   10-znamenkasti broj socijalnog osiguranja	
	 prema e-kartici

1.3 Datum rođenja (ako nema  
br. soc. osig., ipak ispuniti)1.2 Porezni broj 1)

3.1	Ja ili moj (bračni) partner za dijete u 2023. nisam dobio uzdržavanja (alimentacije)

	 Primam obiteljski dodatak i podnosim zahtjev za

	 �Moj (bračni) partner/-ica prima obiteljski dodatak i ja se za njega/nju podnosim  
zahtjev za

3.2 Uzdržavanje (alimentacija) isplaćeno je za dijete u cijelosti za cijelu 2023. godinu

	 Primio/-la sam obiteljski doplatak i puno uzdržavanje i podnosim zahtjev za

	 Platio/-la sam puno uzdržavanje za dijete 3) i podnosim zahtjev za

polovinu cijeli obiteljski dodatak Plus

polovinu cijeli obiteljski dodatak Plus

polovinu cijeli obiteljski dodatak Plus

polovinu cijeli obiteljski dodatak Plus

•	� Obiteljski dodatak Plus mora se prijaviti u razrezu poreza u svakom slučaju, čak i ako ga je poslodavac već uzeo u obzir . U protivnom može 
doći do neželjenog dodatnog plaćanja. Možete podnijeti i zahtjev za drugačiju raspodjelu nego kod poslodavca.

•	� Obiteljski dodatak Plus može se uzeti u obzir samo jednom za svako dijete i smanjuje porez na dohodak na najviše nulu.
•	� Ako podnesete zahtjev za obiteljski dodatak Plus, imajte na umu da se za svako dijete ne može zahtijevati više od cijelog obiteljskog dodatka 

Plus . U protivnom se u obzir uzima polovica.
•	� Dogovorite se s drugim roditeljem kako biste izbjegli podnošenje previše zahtjeva, što može rezultirati neželjenim dodatnim plaćanjem.
•	� S ovim dodatkom možete podnijeti zahtjev za obiteljski dodatak Plus ako vaši obiteljski odnosi nisu promijenjeni u cijeloj 2023. godini: 
	 - �Stavka 3.1 se popunjava ako se ne plaća uzdržavanje (alimentacija) za dijete (npr. dijete u valjanom braku) ili za dijete za koje je trebalo 

platiti uzdržavanje (alimentacija), ali u 2023. nisu izvršena plaćanja.
	 - �Stavku 3.2 potrebno je popuniti ako je uzdržavanje dospjelo za dijete i ono je plaćeno u cijelosti za cijelu godinu.
•	 Za posebne slučajeve koristite obrazac L 1k-bF

Iznos mjesečne obveze uzdržavanja 4):    Ukupno isplaćeno uzdržavanje u 2023. godini:  

4.1	�Iznos odbitka za uzdržavanje za dijete koje nije dio kućanstva i za koje sam platio/-la zakonsko uzdržavanje (uvijek ispunite oba 
polja iznosa)

2. 	Podaci o djetetu (za svako dijete mora se ispuniti poseban dodatak L 1k)

Dodatne informacije također možete pronaći u poreznoj knjizi 2024. (bmf.gv.at) i u uputama za popunjavanje obrasca L 2

2.1	PREZIME

2.2	IME

D D M M G G G G

2.3 10-znamenkasti broj socijalnog osiguranja djeteta

2.4 Datum rođenja (ako nema  
br. soc. osig., ipak ispuniti)

2.5 Identifikacijski broj europske kartice zdravstvenog 
osiguranja ako broj socijalnog osiguranja nije dostupan

2.6  Država 
prebivališta djeteta 2)
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5. 	Izvanredni izdaci za dijete 5)

           u mjesecima

5.1	Potražujem izvanredne izdatke za dijete bez invaliditeta  
(npr. izdaci za liječenje) – bez naknada i kompenzacija

5.2	�Ja snosim troškove vanjskog stručnog osposobljavanja (stavka 5.3) i invaliditeta 
djeteta (stavka 5.4) u postotku prikazanom pored %

2)	 Unesite oznaku države za vozilo – npr. A za Austriju, D za Njemačku, H za Mađarsku, SK za Slovačku, SLO za Sloveniju
5)	 Samo za dijete za koje ste vi ili vaš (bračni) partner u godini razreza poreza primali obiteljski dodatak najmanje 7 mjeseci ili za koji imate  
	 pravo na uzdržavanje najmanje 7 mjeseci (čl. 106. Zakona o porezu na dohodak iz 1988.). Stavka 5.3 nije time obuhvaćena.

Datum, potpis

Porezni predstavnik (ime, adresa, telefon)

Originalni dokumenti i računi: Čuvajte originalne dokumente i potvrde najmanje 7 godina radi moguće provjere. Nemojte slati nikakve 
dodatne dokumente kao dokaz uz ovu izjavu.
Izjava o točnosti i potpunosti
Svojim potpisom potvrđujem da su svi podaci točni. Svjestan/-na sam da su netočni ili nepotpuni podaci kažnjivi.

	 Razdoblje plaćanja uzdržavanja

4.2	�Ukupne isplate uzdržavanja za dijete koje stalno živi u inozemstvu 
(izvan EU, Švicarske, Norveške, Lihtenštajna i Islanda) i za koje ne 
postoji odbitak za uzdržavanje

od M M do M M 2023

5.4	Podaci o invaliditetu djeteta (za snošenje troškova pogledajte stavku 5.2)

	 5.4.2	 Podnosim zahtjev za paušalnu naknadu za dijetalnu prehranu za dijete zbog:

				    dijabetes, tuberkuloza, celijakija, AIDS

				    bolesti žuči, jetre, bubrega

				    bolesti želuca, druge bolesti unutarnjih organa

	 5.4.1	Podnosim zahtjev za dijete za paušalnu naknadu za invalidnost (čl. 35 st. 3. 
Zakona o porezu na dohodak) Preduvjet: Najmanje 25 % invalidnost, bez naknade 
za njegu, bez povećanja obiteljskog dodatka) i u stavci 5.4.7 nema stvarnih 
troškova koji se potražuju na temelju invalidnosti (Pažnja: Ne smije se unositi ništa 
u stavke 5.4.3 i 5.4.7)

%

	 5.4.3 Podnosim zahtjev za paušalnu naknadu od 262 eura mjesečno za dijete s teškim  
invaliditetom za koje postoji povećani obiteljski dodata. Ne potražujem stvarne 
troškove pod stavkom 5.4.7.

		  (Pažnja: Ne smije se unositi ništa u stavke 5.4.1 5.4.2 i 5.4.7)

	 5.4.4�	 Mjesečna primanja novčane naknade za skrb u iznosu od (u slučaju cjelogodišnjih 
	 primanja, Nema naknade za invaliditet prema stavci 5.4.1)

		  Razdoblje novčane naknade za skrb

	 5.4.5	 Naknade za školovanje za specijalnu školu ili radionicu za osobe s invaliditetom

	 5.4.6�	 Neredoviti izdaci za pomagala (npr. invalidska kolica, slušni aparat, pomagala za 
slijepe), kao i troškovi liječenja (npr. liječnički troškovi, lijekovi) Odbio/-la sam 
sve naknade.

	 5.4.7	�Umjesto paušalnih naknada (stavka 5.4.1, 5.4.2 ili 5.4.3), potražuju se stvarni 
troškovi. Odbio/-la sam sve novčane naknade povezane s skrbi. 
(Pažnja: Ne smije se ništa unositi u stavku 5.4.1, 5.4.2, 5.4.3, 5.4.5 ili 
5.4.6.) Ako dospijevaju paušalne naknade, ove vrijednosti moraju biti 
uključene u izračun.

od M M do M M 2023

od M M do M M 2023

Stupanj invaliditeta

5.3	Podnosim zahtjev za paušalni iznos za vanjsko stručno osposobljavanje za dijete  
(pogledajte stavku 5.2 o pokrivanju troškova)

	 5.3.1 	Trajanje vanjskog stručnog osposobljavanja

5.3.3 �Država osposobljavanja 
(nacionalna oznaka 
vozila) 2)

	 5.3.2 �	Poštanski broj mjesta  
osposobljavanja

6.	 Dodatno oporezivanje naknade poslodavca za njegu djeteta

Kompenzacija poslodavca za njegu djece pogrešno je ostavljena neoporezivom prilikom 
obračuna poreza na dohodak. Kompenzacija je oporeziva u iznosu od
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